
Szeretnék reményteljes, pozitív kicsengésű vezér-
cikket írni. Megújuló Városmajori Híradónk első szá-
mát veheti kezébe a kedves Olvasó. Mindenekelőtt 
szeretném megköszönni mindazok fáradozását, akik 
eddig írták és megjelentették a Városmajori Híradót. 
Isten fizesse meg munkájukat, elkötelezettségüket, 
szeretetüket, amit beletettek előző számainkba. Sze-
retnénk méltó módon folytatni azt, amit ők elkezdtek.
Szeretnék reményteljes, pozitív kicsengésű ve-
zércikket írni. Gondolkodom. Ami eszembe jut: 
az „üres” templom, a világjárvány, az ezzel kap-
csolatos mindennapi híradások, a fertőzöttek  
és halálesetek száma stb. Ebben számomra  
az a legborzasztóbb, hogy életünkre ez annyira rá-
nyomja a bélyegét, hogy nem enged ünnepelni, 
örülni, keresztény életünk legnagyobb eseményé-
re felkészülni. Bedarálja ünnepünket. Ne hagy-
juk! Adventben az egyik szentmisén azt találtam 
mondani, hogy mi nem a Megváltót várjuk, hanem  
a vakcinát. Most is valami hasonló jut eszembe: nem  
a húsvétot, a mi Urunk feltámadásának ünnepét vár-
juk, és ezzel együtt az újjászületést, az újra és újra 
megújulást, hanem a „gazdaság újraindítását”, hogy 
kedvünkre újra utazhassunk stb.
Szeretnék reményteljes, pozitív kicsengésű vezér-
cikket írni. Milyen gyönyörűek tavasszal a rügyeiket, 
virágszirmukat kibontó fák! Az újraéledés ragyogása 
lenyűgöz. Előtte azonban tél van. Zúzmara, hideg, 
komorság, halál. Az ősi, a mindennapi és kikerül-
hetetlen tapasztalat azt súgja: szenvedés, pusztu-
lás nélkül nincs újjászületés sem. Vajon Jézus nem 
ezt az utat járta? „Amint Mózes fölemelte a kígyót a 
pusztában, úgy fogják fölemelni az Emberfiát is.” (Jn 
3,14) Jézus legmélyebb megaláztatását, emberileg 

nézve kudarcát, rettenetes kereszthalálát,  felemel-
tetésnek mondja. Az Atyához való felemelkedéséhez 
az első szükségszerű lépés a kereszt. A Fiú fele-
meltetése nyitja meg számunkra az Atyához veze-
tő utat.Szenvedés és halál nélkül nincs feltámadás!  
A szenvedés elszomorít, de az újjászületés és  
a feltámadás reménye megvigasztal. Ez a mi remé-
nyünk. Ez ad erőt ahhoz, hogy bírjuk, hogy emelt 
fővel nézzünk szembe nehézségeinkkel, szenvedé-
seinkkel. Vegyük észre a rügyfakadásokat! Örüljünk 
gyermekeink tisztaságának! Örüljünk azoknak, akik 
a mai értékválságos korunkban is vállalják az egy-
máshoz tartozást, a hűséget! Örüljünk fiatal család-
jainknak, akik hétről-hétre gyermekeikkel együtt jelen 
vannak közösségünkben! Örüljünk közösségeink-
nek, mozgalmainknak, akik új, friss lendületet hoznak 
vallásos életünkbe! Örüljünk idős testvéreink imád-
ságos életének. Örüljünk a Szentlélek kiáradásának!  
Sorolhatnám tovább „rügyfakadásainkat”, melyekből 
élet fakad: közösségi élet, egyházi élet, krisztusi élet. 
A kérdés mindig csak az: én mit teszek e megúju-
lásért? Természetesen lehet keseregni. Nézzünk fel 
inkább a keresztre, mert nagypéntek óta a szenve-
désnek is van értelme. Nem úgy általában a szenve-
désnek, hanem az én szenvedésemnek is van értel-
me. Miért ne tehetnénk a dolgunkat kesergés helyett 
örömmel? Hisz harmadnapra, húsvét vasárnapjának 
hajnalán győzött az Élet, üres a sír, „nincs ott – fel-
támadt!”

Mert megölhették hitvány zsoldosok,
és megszűnhetett dobogni szíve –

Harmadnapra legyőzte a halált.
Et resurrexit tertia die.*

(Pilinszky János: Harmadnapon)

Áldott, boldog, reményteljes húsvétot kívánok min-
den Kedves Olvasónknak!

Forgács Alajos
plébános

*És harmadnapra feltámadott.
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HÚSVÉT

Városmajori Híradó

Lectori salutem! 
Köszöntöm
a Kedves Olvasókat!

A Nagypéntekhez hozzátartozik a csend és a moz-
dulatlanság. Azonban ez a mozdulatlanság nem 
tétlenség. Jézus a sírban nyugszik. Meghalt, nem 
látszat halált halt, hanem valóságosat. Miért? – me-
rülhet fel bennünk a kérdés. Mert a megváltásunk 
ilyen nagy árat követelt. Nem szabad elfordítanunk 
a fejünket a Nagy-péntek szenvedése elől. Szem-
léljük Krisztus keresztjét, mely az értünk vállalt fáj-
dalmat, és halált mutatja első pillantásra, azonban 
rá kell jönnünk, hogy az igaz szeretetre hívja fel a fi-
gyelmünket. „Senkinek sincsen nagyobb szeretete 
annál, mint aki életét adja barátaiért”. Jézus értünk 
az életét adta, hogy legyőzze a legvégső ellenséget 

Húsvét megváltásának öröméhez  
hozzátartozik a Nagypéntek szemlélése 

a halált, és a feltámadás végső dicsőségében meg-
váltson minket. Aquinói Szent Tamás szavai, me-
lyeket érdemes újra és újra elővenni: „Egy óra alatt 
többet tanultam a hitről a keresztet szemlélve, mint 
az évek alatt míg a könyveket forgattam” Szem-
léljük a keresztet, melyen ott függ a mi Megvál-
tónk. Szent Pál szavaival zárnám a gondolatokat:  
„Ő a zsidóknak ugyan botrány, a pogányoknak meg 
balgaság, a meghívottaknak azonban, akár zsidók, 
akár görögök: Krisztus Isten ereje és Isten bölcses-
sége.” 
 

Máté Kristóf káplán



 Ha szobrot akarna készíteni valaki  
a lelkiismeretességről, alázatról, szerény-
ségről, akkor Róbert atyát ajánlanám mo-
dellként. Sokszor, sokaknak elmondtam 
ezt a tréfásnak hangzó, megvalósíthatat-
lan ajánlatot, de lelki-szellemi értelemben 
nagyon is komolyan vettem. És igaznak  
tartom ma is. Ha Róbert atyára emlékezem, 
akkor elsőre mindig ez a három erény jut az 
eszembe.
 Valóban ezt a lelkiismeretességét ta-
pasztaltam abban, ahogyan készült minden 
egyes vasárnapi prédikációra. 
A jegyzetei alapján láthattam azt az alapos 
és lelkiismeretes munkát, amit sokat ta-
pasztalt hitoktatói múltja ellenére is mindig 
elvégzett, amikor a prédikációra készült. 

Meg is volt a gyümölcse. Szentbeszédei 
tartalmasak, lebilincselőek, világosak vol-
tak. Üresjárat nélküliek, töltelékszövegek 
nélküliek voltak. Az pedig már közismert, 
hogy versidézetek sohasem hiányoztak 
belőlük. Nagyon szerette, és nemcsak 
szerette, hanem nagyon tisztelte a gye-
rekeket. Nagyon komolyan vette a kicsi-
ket is. Szentbeszédeit nagyon ötletes mini  
jelenetekkel fűszerezte, amelyekbe bele-
vonta a gyerekeket, mint rögtönzött szerep-
lőket. Prédikációs jegyzeteit pontosan rend-
szerezve őrizte, és mindig feljegyezte, hogy 
mit mikor és hol mondott el. Mindez csupán 
a prédikációira vonatkozó lelkiismeretessé-
gét tükrözik. Ugyanilyen lelkiismeretesség-
gel végezte mindennemű lelkipásztori és 
plébániai feladatát és szolgálatát is.
 Alázatosságára jellemző volt mindenek 
előtt a csendessége. Halkan beszélt. Hang-
ját sohase emelte fel. Szavai azonban min-
dig súlyosak voltak. Szeretett tréfálkozni. 
De tréfáinak is, mint minden más mondatá-
nak tartalma és komoly üzenete volt. Minde-
zek ellenére, vagy talán éppen ezért élvezet 
volt vele beszélgetni. Sohase beszélt csak 
azért, hogy beszéljen. Mondanivalója elmé-
lyült lelkületére, őszinte, igaz hitére, isten-
szeretetére vallottak. 
Ő korban is, tudásban is, műveltségben 
is, élettapasztalatokban is, üldöztetés-
ben is messze fölöttem állt, de velem ezt  
sohasem éreztette. Őszinte barátsággal, 
sőt tisztelettel volt mindig irántam a fiata-
labb, tapasztalatlanabb káplántársa iránt. 
Azóta is, ha bármikor találkoztunk, min-
dig volt valami kedves, dicsérő mondata.  

Nagyon szép és a számomra nagyon gaz-
dagító 13 év volt, amit vele együtt töltöttem  
a plébánián, egymással szomszédos szo-
bában lakva.
 Harmadikként a szerénységét említet-
tem, mert ez a vonása is élesen bevéső-
dött az emlékezetembe. Szerénységé-
re volt jellemző, hogy mindig a háttérbe  
vonult. Előtérben csak akkor volt, amikor a 
szolgálatát teljesítette. Misézett, hittanórát 
tartott, vagy valamit szervezett. Jól leplezett 
kirándulásokat, az említett mise közben ren-
dezett mini jeleneteket, vagy a ministránsok 
lelkesítését tartotta. A dicséretet és elisme-
rést mindig elhárította magáról, vagy a szel-
lemes mondásával, vagy egy találó versidé-
zettel, és a beszédet másra terelte. Mestere 
volt a kedves, humoros és mégis célba talá-
ló, nem bántó, de szeretettel figyelmeztető 
mondatoknak. Engem is többször figyel-
meztetett arra, hogy már ne tegyek-vegyek, 
hanem menjek aludni. Sajnos az ilyenkor 
mondott verssort már pontosan idézni nem 
tudom, de arra emlékszem, hogy olyasmi 
volt benne: „…udvaromban ne lássalak…” 
(Ha egy kedves irodalmár olvasó olvassa 
ezt, talán felismeri az eredetit. Verseket min-
dig nehezen tanultam.)
 Hálát adok a Vele töltött évekért, és ké-
rem az Urat, hogy fogadja be az örök ha-
zába Róbert atyát, az ő hűséges papját,  
a sokakat hozzá vezető jó pásztort, a szere-
tettől lángoló szívű apostolt.   
  
   

Lambert Zoltán (Zoltán atya)

Tisztelt Olvasók! 
Kedves Városmajori Gyülekezet!
Amikor tavaly novemberben elfogadtam a Képviselő Testület fel-
kérését a Városmajori Híradó megújítására szerkesztőként, már 
akkor is azt mondtam, hogy elsősorban nem vezető szeretnék len-
ni, hanem annak a nagyszerű csapatnak a tagja, akik áldozatos 
munkával életre hívták és mindeddig életben tartották a lapot. 
Az első szavaim tehát köszönetként hozzájuk szólnak: hálás va-
gyok Boldvai Beátának, hogy egy jól bejáratott és a közösségbe 
beágyazott újságot adott át nekem, miként elismeréssel tartozom 
a remek munkatársainknak is, akik a felkérésemre folytatják velem 
tovább a Városmajori Híradó szerkesztését. Külön megtiszteltetés 
számomra, hogy a hívó szavamra Szikora József, a Magyar Kato-
likus Rádió főszerkesztője, valamint a Magyar Katolikus Újságírók 
Szövetségének elnöke is erősíti a szerkesztőbizottságot. 
Új lap - új remények mondhatjuk az első számot a kezünkben 
tartva, de fogalmazzunk inkább úgy, hogy megszépítve és gaz-
dagítva visszük tovább a Városmajori Híradó eddigi hagyomá-
nyait. A külcsín az elvárásoknak megfelelően megváltozott ugyan,  
de ígérem, hogy a belbecs változatlan marad. 

Hűen az eddigi szerkesztőbizottság elveihez, a jövőben is a ma-
joriakról, a hívő közösségünkről, velük együtt pedig a csodálatos 
nagy és kis templomunkról fog szólni a kiadvány. 
A húsvéti számunk tartalmát - Jézus áldozatát szem előtt tartva - 
úgy igyekeztem összeválogatni, hogy a felebarátaink által önként 
vállalt, embertársaik iránti áldozatos munkáról szóljon. 

Ezúton buzdítok minden kedves majori olvasót, hogy amennyiben 
van kedvük, bátran küldjék el a témajavaslataikat vagy éppen sa-
ját szépirodalmi írásaikat, verseiket a varosmajori.hirado@gmail.
com e-mail címre, és legyenek társaink a szerkesztésben. Írjuk, 
szerkesszük együtt a Városmajori Híradót mi majoriak, a majori 
katolikus hívők közösségének! A járvány elmúlik, mi pedig mara-
dunk, akik voltunk: Isten hívő közössége, akiknek van még dolga 
bőven ezen a világon, azon belül is itt, a Városmajorban. 
Jó olvasást és áldott húsvétot kíván Mindnyájuknak a szerkesztő:  

Jeney Attila          

13 év Róbert atyával
                  Zoltán atya búcsúja a majori paplegendától



András vezet föl a műterembe, a művész-
nő férje. Ritta ellép a szövőállvány elől – 
Köpenyes Mária – mutatja a képet – ezen 
dolgozom most. Az állvány mellett egy az 
egyes arányú színes rajz, ilyen lesz majd  
a kárpit, ha elkészül. Fonalak kuszának 
tetsző tömkelege az állvány előtt egy asz-
talon. Hatalmas ablak, vagy inkább üvegfal 
világítja be a műtermet, A szemközti falon, 
s lent a földön is textilképek sora. Csend, 
Szemlélődés és mások. Egy régi dobozra 
szőtt kép fénylő fehér alakjai mellett felirat: 
nem 7 x hanem 70 x 7 x. – Ennyiszer kell 
megbocsájtani – magyarázza Ritta a kép 
címét – hetvenszer hétszer, ahogy Jézus 
mondja. Egy szinttel lejjebb, a lakásban, 
kávé mellett folytatjuk a diskurzust, And-
rás is velünk tart. Beszélgetésünk emléke 
a művész szavaiból szőtt néhány miniatűr 
véletlen egymásmellettiségben, mint a szí-
nes gombolyagok a műterem asztalán.  

Városmajor 
Nem volt könnyű eligazodni a kommunis-
ta világban. Bántottak, nyomtak, s nem 
igazán értettem, hogy mi a baj velem.  
Az ötvenes évek elején kitelepítettek vol-
tunk, de ez mégsem tűnt elegendő magya-
rázatnak arra, hogy később nem fogadták 
el egyik vagy másik munkámat. Tulajdon-
képpen csak ’90 után tudtam meg, hogy az 
Aczél-érában beraktak engem egy „kleri-
kális reakciós” feliratú dobozba. Valahogy 
megnyugodtam, amikor ez kiderült. Aztán 
1992-ben díjat kaptam a Teremtés című 
munkámért, s úgy éreztem helyükre kerül-
tek a dolgok a világban. Ismertem persze 

a pályatársakat, de óvatos voltam a barát-
kozással. Egyszer odajött hozzám Lovas 
Ilona textilművész, most már ő is Kos-
suth-díjas. Odajön, s mondja, hogy láttalak 
a Városmajorban. Azt válaszoltam, hogy 
nem hiszem, mert nincs nekem arra időm, 
hogy ücsörögjek a parkban a gyerekekkel. 
Kicsik voltak még a fiaim. – Nem úgy értem 
– mondja Ilona. – Hát hogy? – Gondolkozz! 
– néz rám erősen, látva, hogy csakugyan 
nem értem. S akkor hirtelen rájöttem: – 
Szóval Te is! – Igen, ő is a Városmajorba 
járt templomba. Mondhatom, felszabadító 
élmény volt akkoriban megtudni egy kol-
légáról, hogy testvérek vagyunk a hitben. 

Kézen-fogva
Témáim erősen kötődnek a Bibliához. 
Hogy a szívem, a gondolataim tele van-
nak-e a Bibliával – azt nem tudom. De 
egész életemben éreztem, hogy Jézus 
fogja a kezem. És vezet. Előfordult, hogy 
rossz irányba kanyarodtam, abban én vol-
tam a hibás. De ő mindig visszakanyarított. 
Igen, így volt már gyerekkoromban is. Hon-
nan tudtam, hogy meg lehet fogni Jézus 
kezét? Hát a szüleimtől!  

Szólni vagy szőni
Nem könnyű nekem a beszéd. Könnyebb-e 
szőni? Gyakran hallom a családtagjaimtól, 
hogy már megint kitaláltál valamit, amit jó 
nehéz lesz megcsinálni. Láttad fönt a mű-
teremben a Köpenyes Máriát, amin most 
dolgozom. Hát, mit mondjak, nagyon ne-
héz. De azért szőni mégiscsak könnyebb, 
mint beszélni. 

Fény és fonal
Igen, kértem Jézustól, hogy fogja a kezem, 
mert szerettem volna, hogy mindig igaz 
legyen, amit mondok. A valódit szövöm?  
Az igazat? Költői kérdés. 
Tudod, egyszer ima közben kaptam egy 
nagy, erős fényt. Az a fény megragadott, 
csodálatos volt, de olyan is, hogy meg le-
hetett volna tőle halni. Először megijedtem, 
aztán azt éreztem, hogy elönt valami hi-
hetetlen, irtózatos szeretet. Igen, irtózatos 
szeretet. Attól kezdve próbálom megszőni 
a fényt. Szeretném azt az élményt tovább-
adni, hogy aki látja az én szőtt fényemet, 
az felfedezze önmagában is a fényt. Hogy 
bele van szőve az életébe születésétől 
fogva. Csak fel kell fedezni, meg kell látni  

a fény szálait.  A szál, a fonal matt anyag. 
Ha fehér is, nem olyan fehér, mint a hó. Sö-
tétet kell mellé tenni, ha azt akarod, hogy 
fényesebb legyen. Krisztus húsvéti vilá-
gossága is három nap sötétjéből fényesül 
elénk…

Csend és rend
Végem lenne, ha azt hinném magamról, 
hogy nagy művész vagyok. Hogy tudnék 
akkor fejlődni? Volt idő, hogy szerettem 
volna nagy művész lenni, de persze nem 
lettem. Akkor nem éreztem jól magam  
ettől. Hála Istennek, már régen nem mére-
getem magam másokhoz, így aztán rend-
ben vagyok. 
Nem tudom, hogy jött ez a gondolat, egy-
szer csak elkezdtem az egyházdoktorokkal 
foglalkozni. Sokat olvastam Avilai Terézt, 
Keresztes Szent Jánost, Teilhard de Char-
din-t és másokat. Abban az időszakban ke-
letkezett a Sugárzó csend című munkám, 
ami 1994 óta Berlinben van, a Brandenbur-
gi kapu balszárnyában kialakított Csend 
Termében.

Élet és fonal
Nem, párka nem vagyok, nem is szeret-
nék az lenni. Ha arra gondolsz, hogy pró-
bálom-e valamilyen irányba, nem is vala-
milyenbe, hanem Isten irányába szőni az 
ember-lét fonalát, akkor igent mondok.  
Az utóbbi években hétfő esténként Hétköz-
napok lelkigyakorlata címmel imaösszejö-
vetelt tartunk a torony földszintjén, a könyv-
társzobában. Most a Covid miatt mindenki 
otthon imádkozik, egy órát adunk erre az 
életünkből. Ne gondold, hogy elvész ez az 
idő, éppen, hogy sokkal jobban, frissebben 
mennek a dolgok az imaóra után. Ha ezt 
életfonal-szövésnek nevezed, azt vállalom. 

Érkezésemkor Ritta a Köpenyes Márián 
dolgozott a szövőszéknél. Lassan ideje 
visszaengednem őt Mária köpenyéhez. 
Tudom, szöveget szőni beszélgetésünk 
szó-fonalaiból nem lesz ilyen egyszerű. 
– Jó lesz minden! – mondja Ritta, ahogy  
kilépek az ajtón. Már a lépcsőházban járok, 
amikor hozzáteszi – Hidd el! Egyre köny-
nyebb, egyre gyorsabb léptekkel szelem át 
a Városmajort a templom felé. Igen, jó lesz 
minden. Elhiszem. 

Szikora József

Hager Ritta Kossuth-díjas textiltervező iparművész, a Magyar Művészeti Akadémia tagja. 1931-ben született 
Budapesten. Az Országos Magyar Iparművészeti Iskolában végzett Molnár Béla tanítványaként.Munkásságát 
a csomózott, egyéni technikákat alkalmazó textilkészítés határozza meg. Tanulmányainak lezárulása után a 
budapesti Operaház kosztümfestőjeként dolgozott, de pályafutását megtörte a kitelepítés 1951-ben. Később 
a Textilfestő Iparművészek Alkotóközösségében, majd az Iparművészeti Vállalat tervezőjeként és kivitele- 
zőjeként tevékenykedett. 1968 óta szabadfoglalkozású textilművész. Budapesten él, férje Gelley András, aki  
a Györgyi-Giergl-művészcsalád leszármazottja. Két fiuk van, András és Dávid, kilenc unokájuk és kilenc dédu-
nokájuk.  Isten éltesse a 90. születésnapján!

Csend és fény
Születésnapi pillanatkép Hager Ritta műterméből



A bécsi példát követve, immáron tizenne-
gyedik alkalommal indul útjára Budapest 
körül az Élő rózsafüzér zarándoklat, ami 
kilenc egyidejű, kb. 20 km hosszú gyalo- 
gos zarándoklatból áll. Érinti a városszé- 
li plébániákat, kegyhelyeket, továbbá a ter- 
mészeti és kulturális értékeket, a szom- 

Még vallásos, hívő emberként is nem 
egyszer szembesülhetünk elsőre meg-
válaszolhatatlannak tűnő kérdésekkel. 
A Majorban hónapról-hónapra meg-
rendezett „Rázós Kérdések” című be-
szélgetés-sorozat a szervezői szerint 
arra hivatott, hogy ilyen esetekben se-
gíthessenek. A kezdeményezés elmúlt 
negyedévi rendezvényeiről a közösség 
egyik tagja, Bottyán Lívia írt összefogla-
lót a Városmajori Híradó számára. 

A „Rázós Kérdések” immáron ötödik éve 
része a plébánia életének, de a plébániai 
és az Emmánuel Közösség szervezésé-
ben megvalósuló esték sokakat vonza-
nak távolabbról is. A nyílt esteket minden 
hónap második csütörtökén rendezzük 
meg, s bár eleinte a kistemplom, majd ké-
sőbb a nagytemplom adott nekünk otthont,  
a koronavírus okozta rendkívüli helyzet 
miatt az online térben kellett folytatnunk 
az összejöveteleket, amelyek során hó-
napról hónapra megtapasztaljuk, hogy az 
Úr képes megtölteni a tátongó tereket és  
a tátongó szíveket, továbbá, hogy számá-
ra nem akadály a kényszerű távolság sem. 
Az alkalmak célja kettős, de a kiindulási 
alap mindkét célt tekintve azonos. Valljuk, 
hogy a legrázósabb kérdés is az igazsá-
got keresi, az Igazság pedig elbírja, hogy 
rákérdezzenek. Ezért veszünk elő ezeken  
a közös beszélgetéseken hónapról hónap-
ra nehéz, a hitünket, egyszersmind az éle-
tünket érintő rázós kérdéseket: ide el lehet 
hívni (és kísérni) azt az ismerőst, aki már 
nyitott a Jézussal való ismerkedésre, de 

azt is, aki izzasztó kérdésekkel talál meg 
bennünket. És bizony el tudunk menni mi 
magunk is, ha kaptunk már olyan kérdést 
Jézussal és az Egyházával kapcsolatban, 
amire nem tudtunk megfelelni. „Tanítvány-
ság szemináriumnak” is nevezik ezt az al-
kalmat a szervezők, mégpedig azért, hogy 
mi magunk is merjünk tanulni és merjünk 
tanítvánnyá válni. Végül pedig, de mesz-
sze nem utolsó sorban arra is szolgálnak 
ezek az alkalmak, hogy segítsenek mind-
annyiunknak kilépni a mókuskerékből, ki-
szakadni a hétköznapokból, és odahajolni  
a Forráshoz. Mert ha mi imádkozó embe-
rek leszünk, akkor a környezetünk is vágy-
ni fog az imára.  Mert számukra is Jézus az 
út, az igazság és az élet. Nehogy rajtunk 
múljon, hogy tudnak-e róla!

Az elmúlt negyedévben három nagyszerű 
előadó is érkezett hozzánk. „A végidőkben 
élünk?” tette fel a kérdést előadásában ja-
nuári vendégünk, Dr. Székely János püs-
pök atya. A tőle megszokott alapossággal 
és lényeglátással beszélt az idők jeleiről - 
melyeket fel kell ismernünk-, és főként a Je-
lenések Könyvéről, annak értelmezéséről.  
„A Jelenések Könyve egy hatalmas láto-
más, egy freskó, mely a történelmet irányí-
tó igazi erőre mutat rá. Nem az a dolgunk, 
hogy az ég felé emelt tekintettel, megba-
bonázva várjuk az idők végét, hanem hogy 
tanúságot tegyünk az élő Krisztusról.” 
hangzott el az előadásban, ami – sok má-
sik rázós kérdéssel együtt - visszahallgat-
ható az Emmánuel Közösség honlapján 
a „Kamra” ikonra kattintva, valamint a kö-

zösség YouTube csatornáján is. Érdemes 
megnézni! Februárban Toókos János OSB 
látogatott meg minket. A bakonybéli szer-
zetes istenképeink torzulásairól beszélt, 
„Igaz Isten? Hamis Isten?” címmel. Sok 
hamis istenképet leplezett le az előadás  
a „Sértődékeny” Istentől, a „Halál” Istenén 
át a „Hajcsár” Istenig. Ezek közül egyik 
sem a mi Istenünk, mert Ő Szerető Atya,  
Ő a Megváltó, és Irgalmas Isten. Az előa-
dás hangsúlyos mondata volt, hogy „Ne 
érteni, hanem szeretni akarjuk az Istent!” 
A márciusi est vendége Mijo Barada,  
4 gyermekes horvát édesapa volt, akinek 
különösen erős a gyógyító, prófétáló és 
szabadító karizmája. A pápa áldásával, 
számos püspök meghívására Európa-szer-
te tart lelkigyakorlatokat, már százezer 
fölött van azok száma, akik részt vettek 
szemináriumain. Rendkívül izgalmas témái  
(a generációkért végzett ima, az egyéni 
életszakaszok gyógyítása imában, Mária 
iskolájában, karizmák gyakorlása, stb.) 
közül nálunk most a területek felszaba-
dításáról beszélt. Az „Angyalok és/vagy 
démonok?” című előadásában sok sze-
mélyes tapasztalatát osztotta meg az ima 
jelentőségéről s erejéről. „Ha tudnánk, 
hogy milyen értékes minden egyes ima, fo-
lyamatosan imádkoznánk.”- adta mindnyá-
junknak útravalóként, az est vezető gondo-
latát. A minden hónap második csütörtökén 
megvalósuló alkalmakon a tanítást mindig 
szentségimádás követi, mely alatt még  
a zoomos alkalmakon is van lehetőség 
közbenjáró imát kérni. 

Bottyán Lívia

szédos szakaszok öt végponton talál-
kozó zarándokai pedig este hálaadó 
szentmisén vesznek részt. A zarándoklat 
célja, hogy a résztvevők egy nap alatt, 
rózsafüzér alakban körüljárják a fővárost, 
imában átölelve, Isten kegyelmébe és  
a Szűzanya oltalmába ajánlva a várost.   

Az Élő rózsafüzér zarándoklatot hazánkért, 
Budapestért, és a Budapest körül élőkért  
2021. május 15-én, szombaton szervez-
zük meg, „Mária által Jézushoz” mottó- 
val. Információ: www.elorozsafuzer.hu 

Szeretettel hívjuk a városmajori híveket  
a 4. szakaszra, amelynek csatlakozási 
pontjai a következők:

1. 07.30 órakor indulás a Farkasréti Min-
denszentek templomtól Csepregi Róbert 
plébániai kormányzó vezetésével (erre  
a szakaszra főleg fiatalokat várunk);

2. 10.00 órakor találkozunk a Normafánál 
az Istenhegyi Szent László és a Zugligeti  
Szent Család Plébánia híveivel. Itt lesz  
a város megáldása. Reméljük, több főtisz-
telendő atya is el tud jönni erre a liturgiára. 
3. 10.30 órakor a Normafától a Makkos-
mária-i kegytemplomig Kocsis István plé-
bános vezeti a menetet (ezt a szakaszt 
családosok gyermekekkel és idősebb test-
vérekkel is könnyen megtehetik).
4. 12.30 órakor a Makkosmária-i kegy-
templomtól Kemenes Gábor plébános ve-
szi át a vezetést (felkérés alatt).
5. 15.15 órakor a budaszentlőrinci rom-
kertnél közös ima Kemenes Gábor plébá-
nossal (itt lehet az utolsó szakaszra be-
csatlakozni).
6. 19.00 órakor Máriaremetén a Kisboldo-
gasszony-Bazilikában szentmisét mutat be 
dr. Erdő Péter bíboros, prímás, érsek. 

A szervezők nevében: Boldvai József

Mária által Jézushoz
Meghívó a 14. Élő rózsafüzér zarándoklatra

Rázós kérdések – majori válaszok



A járványhelyzet okozta kényszerű bezárt-
ság ellenére sem kellett teljesen elszakad-
nunk Zoltán atyától, hiszen - az ötletgazda 
Mihálffy Andreának köszönhetően - havon-
ta egyszer bárki „zoomolhat” vele. Egy-egy 
alkalommal 8-10 családot „fogad” ebben 
a formában Zoltán atya. Vannak, akik hó-
napról hónapra becsatlakoznak a beszél-
getésbe, és vannak, akik csak alkalman-
ként vesznek részt ezeken a találkozókon. 

Kedves korábbi plébánosunk a tőle meg-
szokott közvetlenséggel és nagy örömmel, 
érdeklődéssel fogadja látogatóit az online 
térben is.  Az egyik online beszélgetés 
résztvevőitől, Kövesdy Máriától és Tamás-
tól a Városmajori Híradó  kért élménybe-
számolót a rendhagyó találkozásról.
 
Egyik vasárnap délután néhányan lehe-
tőséget kaptunk, hogy videókapcsolaton  

keresztül beszélgessünk Zoltán atyával.  
Nagyon jó volt látni és hallani, hogy elége-
dett és hálás, amiért ilyen jó helyre került. 
Szorgalmasan részt vesz az otthon életé-
ben, aznap is egy születésnapi ünnepség-
re készült. Az imádság helye is megvan, 
hétköznaponként reggel szentmisét mu-
tat be, minden nap rózsafüzér imádságot 
vezet. Próbál egészségesen étkezni, de 
kedvencének, a császármorzsának még 
mindig nem tud ellenállni. Sajnos az ott-
honból nem jöhet ki, de a kertben sétálhat. 
Azt kérte, hogy imádkozzunk őérte és a be-
zártságtól szenvedőkért egyaránt. 
 
Zoltán atya szívesen beszélget időközön-
ként így, Zoom-on keresztül az érdeklő-
dőkkel. Minden hónap első vasárnapjá-
nak délutánján van erre lehetőség, amit  
a szervezők a városmajori listán hirdetnek 
meg.  Aki jelentkezik, kap egy linket, amire 
kattintva a megadott időben csatlakozhat  
a beszélgetéshez. Ezúton köszönjük a le-
hetőséget a találkozásra és Zoltán atyának 
a szíves „vendéglátást”.

Kövesdy Mária és Tamás

Online találkozás Zoltán atyával

A koronavírus járvány miatti kijárási tila-
lom első napjaiban szentmise közvetítés-
re vártunk, amikor a televízió – valamilyen 
technikai hiba folytán – a budaörsi plébánia 
lelkipásztorával készített interjút sugározta 
a szertartás helyett. A riport közben a ka-
mera egy pillanatra a plébános atya mögé 
kerülve, a reverendáján díszelgő feliratra 
közelített rá: A VALLÁS NEM MAGÁNÜGY. 
Az adás közben a feleségemmel együtt 
eltűnődtem a kijelentés tartalmán, hiszen 
ha társaságban vagy négyszemközt eddig 
még bárki, bármikor megkérdezett arról, 
hogy vallásos vagyok-e, mindig egyértel-
mű igennel válaszoltam a kérdésre. Ami-
kor aztán én kérdeztem vissza, a válaszok 
már korántsem voltak ilyen magabiztosak 
és egyértelműek. Sőt, már akkor is volt, aki 
azzal tért ki a válaszadás elől, hogy a val-
lás magánügy…Nos, éppen ezért kíváncsi-
an vártuk, hogy szó essen a felirat miértjé-
ről, de legnagyobb meglepetésünkre, erre 
nem kérdezett rá a riporter. A kijelentés 
még sokáig visszhangzott bennem, és em-
lékeim között kutatva, hirtelen Bolberitz Pál 
professzor úr egyik könyve jutott eszembe, 
amelyikben pont ezt a kérdéskört járta kör-
be, a rá jellemző alapossággal. Másokkal 
együtt számomra is friss még e lánglelkű 
pap temetésének az emléke, hiszen több 
mint egy évtizeden keresztül jártam a Kis-
templomba Bolberitz atya esti bibliaóráira. 
Érdekes módon arról, hogy miért lett pap, 

sohasem beszélt. Egy alkalommal meghí-
vott az Éghajlat könyvkiadónál „Relatív és 
Abszolút” címmel megjelent műve bemu-
tatójára. Ebből, a teológiai és filozófiai írá-
sait összefoglaló könyvből értettem meg, 
hogy az embertársainkkal közös vallásos-
ságunk, a Krisztushoz való kapcsolatunk, 
sok közös jegyet hordoz magában. Ezért 
a vallásosságunk közös ügyünk, tehát kö-
zügy. Mégpedig azért, mert az Egyház tag-
jait a közös hit és a szeretet tartja egyben.  
Ugyanakkor, mivel minden ember külön 
teremtmény, akinek saját, egyedi életútja 
van, ezért a vallás magánügy is. A profesz-
szor úr szerint ezért inkább úgy kell fogal-
mazni, hogy a vallás nem csak magánügy, 
hanem közügy is. Arról, azonban, hogy 
miért lett pap, ebben a műben sem szól. 
Aztán a városmajori templomban 2016. 
június 19-én este bemutatott aranymisé-
jén Bolberitz Pál az áldás előtt a hívekhez 
fordulva egy pillanatra eltűnődött, majd így 
szólt: voltaképpen nem egy különös ese-
ménynek, sokkal inkább azon keveseknek 
köszönheti a hivatását, akik a példájukkal, 
szavaikkal akarva-akaratlanul hozzáse-
gítették ahhoz, hogy Krisztus szolgájává 
szegődjön. Minket pedig Bolberitz Pál ve-
zet az életművével  az Istenhez. Akinél  
a magánügyünk is közös üggyé válik...

M.P. Kemenes
(az irodalomkedvelő szerző  

a nyitó számunknak ajánlotta írását)

Magánügy Bolberitz Pál 
halálának margójára

A Képviselő Testület folyamatosan napirenden 
tartja a fűtés korszerűsítésének kérdését, de a  
komoly forrásigény miatt, ezt a beruházást biz-
tosan tudjuk kivitelezni máról holnapra. Jelen-
leg a különböző megoldások műszaki megva-
lósíthatóságának, beruházási és üzemeltetési 
költségeinek felmérése egyszersmind értékelé-
se zajlik. A terveink között szerepel egy új, vagy 
egy felújított keringtetős rendszer, továbbá az 
elektromos ülésfűtés jövőbeli megvalósítása. 
Rendre felmerül az elektronikus fizetési lehető-
ségek megteremtésének igénye is, a honlapon 
kialakított „gomboktól” a templomtérben elhe-
lyezett kártyaleolvasó terminálig terjedő javas-
latokkal, de ezek kapcsán szintén több mindent 
kell mérlegelnünk. Örömmel jelenthetem, hogy 
befejeződött a freskófelújítás újabb szakaszá-
nak az előkészítése. A restaurátorokkal aláírtuk 
a szerződést, most már pedig az állványozásra 
vonatkozó ajánlatok beszerzése zajlik. A tervek 
szerint Húsvét után rövidesen elkezdik építeni 
az állványzatot és az újabb három kazetta fel-
újítása várhatóan augusztus elejére befejező-
dik. A Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus 
időszakára, így már egy megszépült templom-
mal várhatjuk a kongresszus résztvevőit is. Eh-
hez kapcsolódó kezdeményezésként az 1938-
as Eucharisztikus Kongresszus még fellelhető 
emléktárgyainak összegyűjtésével szeretnénk 
egy helyi kiállítást rendezni itt a Majorban, 
melyhez kérjük a hívek segítségét a megszo-
kott módokon. 

Mihálffy Imre 
a Képviselő Testület világi elnöke

A járványhelyzetben is dol-
gozik a Képviselő Testület



Miklósi Balázs testvérünk rendíthe-
tetlen hittel és következetes rendsze-
rességgel szólít meg mindnyájunkat 
hétről-hétre a különböző közösségi lis-
tákon, hogy csatlakozzunk a Városma-
jori Imalánchoz. Ezért a Városmajori Hír-
adó arra kérte, meséljen az olvasóknak  
a kezdeményezés hátteréről, továbbá az 
eddigi élményeiről.

A városmajori közösség életében is jelen-
tős változást hozott a járványhelyzet. Mint 
az közismert,  2020. március 18-án a kor-
mány kihirdette a vészhelyzetet. 
A Képviselőtestület kezdeményezésére 
Zoltán és Peti atyák közös imára hívták  
a városmajori plébánia híveit (részlet a le-
vélből):
„A püspöki kar kérése szerint hívunk ben-
neteket, hogy a formáljunk a plébánián 
egy nagy imaközösséget, ami egymásért, 
a betegekért, az Egyházért és a világért 
imádkozik. Amit az Istenhez való együttes 
fordulásunk, és az imádkozó Egyházban 
jelen lévő Szentlélek kapcsol egybe. Ezzel 
csatlakozzunk Ferenc pápa és Erdő Péter 
bíboros atya imáihoz.”

Kezdetként 2020. március 19-től, Pio atya 
kilencedét imádkoztuk, majd március 27-től 
közös rózsafüzér imádságot indítottunk a 
plébánia Rózsafüzér Társaságához csatla-
kozva, egy interneten elérhető táblázatban 
ismertetett és a vállalásokat lehetővé tévő 
módon. A táblázatot Peti atya hozta létre, 
kezelését jelen sorok írójával közösen vé-
gezte. A járványhelyzet hívta életre ezt az 
imamódot, aminek sajátossága, hogy nem 
egy időben és egy helyen összegyűlve 
imádkozhatunk, hanem mindenki szaba-
don, saját életritmusába illesztve mondhat-
ja el a tizedeket.  A vállalásokra sincs kikö-
tés sem a rendszerességet, sem a tizedek 
számát illetően, így be lehet kapcsolódni 
egy-egy napon, egy-egy tized erejéig, de 
akár napi több tized is vállalható. Nagyon 
felemelő tapasztalatom, ahogyan a külön-
böző korosztályok és életállapotok így ösz-
szekapcsolódnak az imádságban. Ezen az 
imamódon keresztül érdekes módon a fizi-
kai közelség hiánya közepette is, a szent-
misék asztalközösségének élményéhez 
hasonlóan megélhetővé vált számomra  
a plébániai közösség. Mindig örömmel tölt 
el, amikor akár átmenetileg is újabb je-

lentkezők kapcsolódnak be az imaláncba. 
A jelentkezések interneten keresztül tör-
ténhetnek, ami az idősebb generációk szá-
mára jelent ugyan némi kihívást, de ennek 
leküzdésében mindig szívesen segítek. 
Több esetben a technikai segítségkérés-
nek köszönhetően tudtam jókat beszélget-
ni telefonon a közösség tagjaival.

Az első vészhelyzet megszűnésével a jár-
ványveszély nem múlt el, ezért folytattuk  
a közös imádságnak ezt a formáját. Au-
gusztus végéig a jelentkezések szerint már 
80-100 család csatlakozott változó rend-
szerességgel ehhez az imádsághoz.
Lojzi és Kristóf atyák folytatásra érdemes-
nek találták ezt az imádságmódot, ezért 
márciusban már egy éve folyamatosan 
imádkozza a városmajori plébánia közös-
sége a fenti célokért minden nap a négy 
teljes rózsafüzért. 
Ezúton is bátorítok mindenkit, csatlakoz-
zon a plébániai közösség egyik imahátterét 
jelentő Városmajori Imalánchoz!

Miklósi Balázs

Városmajori Imalánc
Tizedről-tizedre az imádkozó Egyházért és világért

A korlátozások bizony átalakítják a cser-
kész mindennapokat is. A heti rendszeres 
találkozások, az őrsgyűlések az online 
térben zajlanak, így alig várja mindenki, 
hogy szakítson a monitorral és élő, hús-
vér kapcsolatokra tehessen szert. Erre az 
egyik legkiválóbb tér a természet hol lágy, 
hol zimankós, hol egyenesen zord öle, egy 
jó kis kirándulással fűszerezve! Ki is jutott 
a túrázásból bőven az idei tanévben min-
den korosztályban. A mesterek (felnőttek) 
havonta nekivágnak a vidéknek, erről majd 
a következő számban olvashat minden 
kedves majori. Most azonban a cserkész 
(felsős), kósza (gimnazista) illetve a vándor 

(egyetemista) korosztály kirándulásaival 
bíztatunk mindenkit arra, hogy induljon el, 
vágjon neki a Covid-19 mentes vadonnak!

Korosztályos cserkészportya:
Mikor vezetőtársaimmal a portya megva-
lósításának esélyéről beszélgettünk, visz-
szatérő kérdés volt, hogy hogyan tudunk 
változatos programot tervezni a monitoro-
kon pusztán kis négyzeteket jelentő online 
térben. Egyet biztosan tudtunk, hogy va-
lamilyen formában találkozni kell a gyere-
kekkel, mert ahogy minden közösséget, a 
miénket is a személyes találkozások ereje 
tartja össze. Az idei online/offline portya  
a lelkiséget helyezte a központba. A ke-
retmese egy virtuális pápaválasztást szi-
mulált. Vezetők testesítettek meg egy-egy 
favorit bíborost, és a programok legvégén 
a közösség megválaszthatta közülük az 
Online Szentatyát. Pénteken lelki estét tar-
tottunk, az imádkozás mellett egy kisfilm-
mel kapcsolatos beszélgetés és lelki játé-

kok voltak programon. Szombaton délelőtt 
online kiscsoportos feladatok kerültek sor-
ra, majd egy fogócskában a vezetőket irá-
nyíthatták a gyerekek virtuálisan, akár egy 
videojátékot. Ugyanaznap délután pedig 
kirándulni ment az őrs a közeli hegyekbe. 
Az estét közös misével zártuk, ahol hálát 
adtunk az elmúlt időszak nehézségeinek 
sikeres leküzdéséért. Meggyőződésünk, 
hogy az élőben együtt töltött idő az, ami 
gazdagít, és amire mind vágyunk. Addig 
pedig felszínen tartó üzemmódban, online 
látjuk egymást kis ablakocskákban, de leg-
alább mosolygunk. Úgy könnyebb...

Dauner Dombi

Musztáng őrs februári vágtája:
A Musztáng őrs február derekán indult neki 
a budai hegységnek, hogy kikirándulja 
minden karanténos lábzsibbadását, mivel 
azok igencsak összegyűltek a vírus lepte 

Cserkészet online és offline 
a koronavírus idején
A városmajori cserkészek elválasztha-
tatlanok a közösségünktől. Arról, hogy 
hogyan élték meg eddig a cserkészeket 
is próbára tevő járványos időszakot, 
ők maguk küldtek egy hírcsokrot a Vá-
rosmajori Híradónak.



A szentmise egy ideje a multimédiás 
technológia adományaként, a virtuális 
térben látható. A Városmajori Híradó 
arra kérte Gelley Dávidot, hogy enged-
jen bepillantást a kulisszák mögé, me-
sélje el az olvasóknak, hogy kiknek az 
érdeme az online közvetítés. 

Hogy hol is kezdődött az online szentmi-
se közvetítés története? Napra pontosan 
2020.március 22-én, amikor is estétől be-
zárták a templomokat a vírushelyzet miatt. 
Krebs Zoltán, Grynaeus András és Tihanyi 
Péter atya kigondolta, hogy online közvetí-
tést kellene beindítani. Először egy mobil-
telefonnal, majd egy kölcsön kapott otthoni 
kamerával próbálkoztak éjszakába nyúló 
munkával, sikertelenül. Hol a kép 
volt élvezhetetlen, hol a hang, hol 
mindkettő. Ezért Krebs Zoli Réti 
László szakemberhez fordult se-
gítségért, aki készséggel felaján-
lotta, hogy a karantén alatt, a fel-
szabadult számítógépét, meg a 
kameráját a YouTube adásokhoz 
használhatjuk. A cél az volt, hogy 
a Nagyhéten lévő szertartásokat 
már mindenképp lehessen nézni. 
Ez meg is valósult, mert a Virág-
vasárnap előtti szombaton, áp-
rilis 4-én megindult az élő adás.  
A kamerát kezdetben közvetle-
nül az oltár előtt rögzítettük, mert 
Zoltán atya a beteg lába miatt 
ülve misézett. Állandó segítője 
Jánossy Barnabás volt, aki kez-
dettől fogva alkotóan vett részt  
a közvetítésben. Hűséggel szol-
gált Zoltán atya mellett a szigorú 
karantén alatt és tovább a nyár 
közepéig. Ő indította és állította 
le a felvételeket, hála legyen neki 
a hűségéért.
A karantén feloldását követő-
en, május elején ideiglenesen  
a tabernákulum előtt rögzítettük 
a kamerát, és szintén időleges 
megoldásként egy ambót is fel-
állítottunk, mert egy kamerával 

nem lehetett a szószéket, valamint az ol-
tárt befogni. Nem volt ideális megoldás, 
de hangsúlyozom, hogy átmeneti időben 
gondolkodtunk. Amikor aztán vissza kel-
lett szolgáltatnunk a felszereléseket, ismét 
döntés elé kerültünk: folytassuk-e a felvé-
teleket vagy már nem szükségszerűek? 
A visszajelzések alapján úgy döntöttünk, 
hogy folytatjuk. A jelenlévő hívők száma 
nem csökkent, emellett a mise nézettsé-
ge is 100-150 megtekintést mutatott. Ez 
a szám este felé megkétszereződött, ese-
tenként még 500 fölé is emelkedett. Ékes 
bizonyítéka volt ez annak, hogy pasztorális 
lehetőség rejlik az online közvetítésben, 
amelyet – mint később megtudtuk – nem-
csak az új-zélandi rokonságunk, de a világ 

különböző pontjairól Zoltán atya régi tanít-
ványai is figyelemmel követnek. Időközben 
az áldozatkész Jánossy Barnabástól ne-
kem kellett átvenni, megtanulni a közvetí-
tések technikai részét. Szép és igen inten-
zíven megélt időszak volt ez számomra is! 
Azért, hogy Zoltán atyát kíméljük, az áldoz-
tatáshoz is többször kellettünk. Az idősebb 
áldoztatóinkat óvtuk a feladatvégzéstől, és 
így kevesebben, több alkalommal vállal-
tunk szolgálatot.
2020. június elején a Városmajori Kato-
likus Egyesület felajánlotta az anyagi tá-
mogatását, amire a Képviselő Testület 
rábólintott, így megfelelő technikai felsze-
relést vásárolhattunk. Új kamerát és saját 
„streamelő” egységet, amiket Tholt Péter 

és munkatársa, Mandácskó Zol-
tán a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetem oktatója segített össze-
állítani, majd beüzemelni. Olyan 
kamerát kellett vásárolni, ami a 
kórusról képes egyben láttatni 
és közel hozni a szentélyt a szó-
székkel együtt. Be kellett még 
szereznünk egy közbenső egy-
séget is a hangosítási problémák 
megoldására, majd ezt követő-
en folyamatosan hangoltunk és 
hangoltunk... A megoldás sajnos 
még mindig nem tökéletes, mert 
a régebbi telefonokon nem, vagy 
csak nagyon halkan lehet hallani 
a hangot (esetleg fejhallgatóval), 
de a nézettségi adatokból látszik, 
hogy sokakhoz eljut az Örömhír.
A nyitás után a hétköznapi né-
zettség ugyan nem változott, de 
a vasárnapi értelemszerűen visz-
szaesett a nyilvános misék miatt. 
A YouTube felvételek komment-
jeiben sok tetszésnyilvánítást 
kapnak az atyák. Volt példa arra 
is, hogy a kommentekből jöttem 
rá, hogy baj van a közvetítéssel, 
mert nem jött létre a kapcsolat  
a kamera és a számítógép között. 
Gyorsan leszaladtam a temp-
lomba, és a karzaton újra kellett  

Online-mise
Pillantás a kulisszák mögé

hónapok alatt. A 11-es buszon majdnem 
teljes létszámban robogott az őrs a hár-
mashatárhegyi vitorlázóreptér irányába. 
Ott aztán neki is feszültek a túrának, mi-
vel azonban igencsak elszoktak a túrázás-
tól, nem meneteltek olyan sebesen, sőt… 
Azonban nem is ez a lényeg, hisz’ nem is 
a kilométerek miatt mentek, hanem hogy 
személyesen lássák, és hallják egymást. 
Így aztán a rövidke kirándulás után maszk 
alatt mosolyogva indultak haza.

Csanády Vince

Vándor kirándulás:
Egy szépnek ígérkező februári napon a 

városmajori cserkészek vándor korosztá-
lyából a bátrabbak találkoztak a Margit-híd 
budai hídfőjénél, hogy meghódítsák a 
Nagy-Kevélyt. Csillaghegy felől egy nagy 

kaptatón keresztül jutottak el a Budai-he-
gyek csodás kilátást nyújtó részére, bár ezt 
(mármint a kilátást) sajnos ezen a szomba-
ton nem tapasztalhatták meg, mert a tejföl 
színű ködben csak a közeli fákat láthatták. 
Jóleső 10-12 km-es táv és sok beszélgetés 
után Csobánkáról indultak haza, és elhatá-
rozták, hogy még több kirándulást szervez-
nek, hogy az egyetemi és munkás minden-
napokból kimozduljanak.

Simonyi Noémi

Az összeállítást szerkesztette: 
Gelley Áron
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A Városmajori Híradóban a cserkészek, 
a hittanosok, valamint a ministránsok 
mellett, rendszeresen hírt szeretnénk 
adni a Városmajor katolikus alma ma-
tere, a Pannonia Sacra Katolikus Álta-
lános Iskola negyedéves történéseiről. 
Azt pedig, hogy a megújult Városmajori 
Híradó első számában pont az iskola 30. 
jubileumáról tudósíthatunk, a Gondvi-
selés külön kegyelmének tekinthetjük.  

A Pannonia Sacra Katolikus Általános  
Iskola 2020 szeptemberében kezdte meg 
a harmincadik tanévét. Mivel az iskola 
megalapítása óta a vallásos szellemiség 
mellett nagy súlyt helyez a népi hagyo-
mányok ápolására és művelésére, így  
– a járványügyi előírások betartásával – 
igyekeztünk minden, az eltelt évek alatt 
megszokott hagyományt megélni: osz-
tályszinten megtartjuk a reggeli imákat, 
a felsősök déli Úrangyala imádsága sem 
marad el, s a tanítás minden nap az iskola 
saját hálaadó imádságával zárul.
Január 6-án, Vízkereszt napján Kristóf atya 
megszentelte az iskola termeit, vízszen-
telést tartottunk, a 2.b osztályosok pedig 
„Háromkirályjárással” örvendeztettek meg 
bennünket, melyet az aulában videóra vet-
tek, s minden osztály a saját tantermében 

nézhetett meg. (A kisfilm megtekinthető az 
iskola honlapján, a filmtárban.)
Február 2-án, énekes liturgia keretében 
szentelték meg az osztályok gyertyáit. 
Másnap február 3-án minden osztály cso-
portos balázsáldásban részesült, s osz-
tályaikban megnézték az 1.b osztályosok 
„Balázsolását”.(A kisfilm megtekinthető az 
iskola honlapján, a filmtárban.)
A farsang idén sem maradhatott el, az osz-
tályok belevetették magukat az előkészüle-
tekbe, s a megadott témákhoz kapcsolódó, 
nagy fantáziáról tanúskodó osztálydíszíté-

seket készítettek. Február 
12-én pedig az egész iskola 
jelmezt öltött, és jókedvű já-
tékos délelőtt keretében élte 
meg e néphagyományt.
Hamvazószerdán – mivel 
az iskola hagyományos, 
szentmisével összekötött li-
turgiáját a templomban nem 
tarthattuk meg – Kristóf atya 
minden osztályban hamut 
hintett a gyerekek fejére.
Az iskola ebben a tanévben 
ünnepli fennállásának 30. 
éves jubileumát. Az eltelt 
évtizedekért szentségimá-
dási kilenceddel adunk há- 

30 éves  
    a Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola

indítanom a rendszert. A ministráns ve-
zetők közül ugyan Praki (Niederkirchner 
Zsolt) és Barni (Jánossy Barnabás) is is-
meri a közvetítés csínját-bínját, nekik azon-
ban épp elég a ministránsok irányítása  
a misék előtt. Kulisszatitokként még azt 
is elárulom, hogy a nyári szabadságunk 
alatt úgy kerestünk szállást, hogy Internet 
hozzáférésünk legyen. Így történt, hogy  
Upponyból is irányíthattam a közvetíté-
seket a nyár folyamán. A rendszer nagy 
előnye, hogy ki lehet keresni a szentbeszé-
deket, például Zoltán atya utolsó miséjét, 
vagy Lojzi atya első városmajori szentmi-
séjét egyaránt. Zoltán atya búcsú miséjére  

sajnos az Idősek Otthona bezárása miatt 
nem volt lehetőség, de a közvetítéseket  
Ő is rendszeresen figyelemmel kíséri.
Tudjuk, hogy az ördög nem alszik, s bár 
csatákat nyerhet, mégsem az övé a végső 
győzelem. A novemberben meghibásodott 
kamerára ugyanis januárig kellett várnunk, 
a köztes időben pedig ismét Réti Laci se-
gített a közvetítés biztosításában. Termé-
szetesen nemcsak a várakozás érte meg, 
de bizony minden eddigi erőfeszítésünk is, 
hiszen világosan látszik, hogy igény van 
az online szentmise közvetítésekre, ame-
lyeknek köszönhetően nagyon sokan tud-
nak bekapcsolódni a liturgiába. Ráadásul 

ez egy olyan pasztorációs eszközzé vált, 
amellyel olyan embereket is elérhetünk, 
akik egyébként nem jönnének el szentmi-
sére. Ma már az emberek többsége villa-
moson, buszon, vagy a metrón munkába 
menet is az okostelefonját nézi, ezért te-
hát ha rátalálnak a városmajori szentmi-
séinkre, az mindannyiunk számára kegye-
lem! Egy év távlatából is úgy vélem, hogy  
az online közvetítés technika lehetőségeit 
érdemes kiaknázni, hiszen értéket kíná-
lunk fel általa az embereknek!
      

Gelley Dávid

lát, amely hamvazószerdán kezdődött.   
A hatodik évfolyam tanulói által előadott 
műsorral emlékeztünk meg az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc évfordulójá-
ról. Az iskola alagsorában (a tanítást nem  
zavarva) új foglalkoztatók kialakítása kez-
dődött meg, továbbra is tervezzük a terasz 
beépítését, hogy újabb közösségi térhez 
juthassunk.

A tantestület nevében:
Varannai Gabriella tanárnő


